「ゼロカーボンシティの実現に関する連携協定書」

を締結します

  この度、本市と住友三井オートサービス株式会社が「ゼロカーボンシティの

実現に関する連携協定書」を締結します。

 本協定は、貝塚市と住友三井オートサービス株式会社が、次世代自動車に関

して連携・協定し、脱炭素に向けた取組みや省エネルギーな暮らしと事業活動

を進め、ゼロカーボンシティの実現に資することを目的に締結するものです。

 内容としましては、
（１）次世代自動車導入による低炭素型・循環型まちづくりの推進に関するこ
   と
（２）公用車へリユースＥＶ車を導入して行うリユースＥＶ車運用実

証に関すること
（３）その他、本協定の目的を達成するために必要なこと

以上について連携し、取り組んでまいります。

 この公民連携協定により、さらなる連携・協働を促進し、市民・事
業者へリユースＥＶ車の普及促進に努め、地域の脱炭素化を図るため、
協定の締結に至ったものです。
 つきましては、下記のとおり協定締結式を執り行いますので、取材
くださいますようお願いいたします。

記

日 時：３月27日（木） 午前10時30分から
場 所：貝塚市役所 本館３階 特別応接室
出席者：住友三井オートサービス株式会社
     代表取締役社長 佐藤 計 他
    貝塚市
     市長      酒井 了 他

報道提供資料

令和７年３月 18日

問合せ先 市民生活部 環境衛生課
     ℡ 072-433-7188
          担当：川嵜 喰田(ホウダ)

貝塚市
総合政策部 魅力づくり推進課
広報・シティプロモーション担当
藤木・遠藤
TEL:072－433－7059
FAX:072－433－7233